注 2：上海东悦实业有限公司持有上海凯跃置业有限公司股权为被担保方提供股权质押担保。

2021 年半年度报告

47 / 250

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、 经公司第七届董事会第二十次会议及 2020 年第七次临时股东大会审议通过了《关于公司

所属控股子公司重庆东原澄方实业有限公司到境外上市的方案》等系列议案，2021 年 1 月控股子

公司重庆东原澄方已完成股份制改造，整体变更为“东原仁知城市运营服务集团股份有限公司”，

并完成了相关工商变更登记手续。2021 年 4 月 20 日，东原仁知服务收到中国证券监督管理委员

会出具的中国证监会行政许可申请受理单（受理序号：210879）；2021 年 4 月 30 日向香港联合交

易所有限公司递交了首次公开发行境外上市外资股并在香港联交所主板上市的申请资料。

2、2021 年 4 月 30 日，公司成功发行 2021 年非公开发行住房租赁专项公司债券（第一期），

总额人民币 4.5 亿元。

3、公司第七届董事会第二十二次会议审议通过《关于公司共同成长计划第三期满足提取标准

的议案》，根据共同成长计划及实施管理办法的提取原则即比例，2020年公司经审计的归属于母

公司净利润为基础，同意按比例提取金额共计90,142,268.01元用于实施第二期共同成长计划。截

止到报告期末，资管计划通过二级市场买入迪马股份股票共计20,000股,占公司总股本的0.00078%。

4、根据上海证券交易所出具的《关于对中泰资管-SAC大厦信托受益权资产支持专项计划资

产支持证券挂牌转让无异议的函》（上证函〔2020〕218号），获准中泰资管-SAC大厦信托受益

权资产支持专项计划资产支持证券发行总额不超过 11.6亿元，无异议函出具之日起的 12个月内

有效。2020年 4 月 21 日，中泰资管-SAC大厦信托受益权资产支持专项计划成功发行 11.6亿元，

期限 18年，其中迪马优 A发行 7亿元，利率 5.9%；迪马优 B发行 4.5亿元，利率 6.7%；迪马次

发行 0.1亿元。根据按季还本付息方式，截止到报告期末，迪马优 A的余额为 6.99亿元、迪马优

B的余额为 4.49亿元；根据到期还本并结算剩余收益的方式，迪马次的余额为 0.1亿元。2021

年 6月 29日，远东资信评估有限公司（简称：远东评级）对“中泰资管-SAC大厦信托受益权资

产支持专项计划”（简称：资管计划）进行了跟踪评级。经远东评级评级委员会审定，公司主体

信用等级维持 AA+，评级展望维持稳定；资管计划优先 A级资产支持证券“迪马优 A”的信用等级

维持 AAA，优先 B级资产支持证券“迪马优 B”的信用等级维持 AA+。

2021 年半年度报告

48 / 250

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
159,860,000 6.24   -34,750,000 -34,750,000 125,110,000 4.89

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
159,860,000 6.24   -34,750,000 -34,750,000 125,110,000 4.89

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股
159,860,000 6.24   -34,750,000 -34,750,000 125,110,000 4.89

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
2,402,376,284 93.76   30,200,000 30,200,000 2,432,576,284 95.11

1、人民币普通

股
2,402,376,284 93.76   30,200,000 30,200,000 2,432,576,284 95.11

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 2,562,236,284 100.00 0 0 0 -4,550,000 -4,550,000 2,557,686,284 100.00

2021 年半年度报告

49 / 250

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2020年 12月 7 日，经公司第七届董事会第二十次会议审议，根据《2019年股票期权与限

制性股票激励计划（草案）》和《2020年限制性股票激励计划（草案）》的规定，因部分激励对

象已办理离职，不再符合激励条件，同意对其持有的已获授但尚未解除限售的合计 1,200,000 股

限制性股票进行回购注销，本次注销已于 2021年 2月 9日完成。具体内容详见《关于股权激励限

制性股票回购注销实施公告》（临 2021-004号）。

2、2021年 3月 10 日，经公司第七届董事会第二十二次会议审议，根据《2020年限制性股票

激励计划（草案）》的规定，因部分激励对象已办理离职，不再符合激励条件，同意对其持有的

已获授但尚未解除限售的合计 3,350,000股限制性股票进行回购注销，本次注销已于 2021年 5

月 10日完成。具体内容详见《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》（临 2021-038号）。

3、2021年 4月 23日，公司第七届董事会第二十三次会议审议通过《关于公司 2019年股票

期权与限制性股票激励计划第二个行权期/解除限售期满足行权/解锁条件的议案》，鉴于 2019

年股票期权与限制性股票激励计划第二个行权期/解除限售期的行权/解锁条件已达成。2021年 5

月 17日，第二个解除限售期限制性股票 3020万股解锁上市流通。具体内容详见《2019年股票期